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Organ Samverkansgruppen barn/unga 

Plats Sammanträdesrum Silvergruvan alternativt digitalt deltagande 

Tidpunkt Fredagen den 23 oktober 2020 

 
Ledamöter Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland 

Richard Fallqvist (L), Region Västmanland 
Mohammed Rashid (M), Region Västmanland, deltar på distans 
Hans Ivarsson (C), Arboga, deltar på distans 
Sune Andersson (S), Fagersta, deltar på distans 
Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell Ivemyr, Hallstahammar 
Angelica Stigenberg (S), Kungsör, deltar på distans 
Andreas Trygg (V), ersätter Roger Eklund, Köping, deltar på distans 
Bengt Larsson (C), Sala 
Caroline Högström (M), Oppositionens plats, deltar på distans 

  
Ersättare Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland, deltar på distans 

Marie-Louise Söderström (C), Arboga, deltar på distans 
Niclas Bergström (S), Fagersta, deltar på distans 
Per-Olov Rapp (S), Sala, deltar på distans 

  
Övriga Jeanette Källstad, utvecklingsstrateg 

Susanne Holmsten, utvecklingsstrateg, deltar på distans 
Cecilia Skanser, mötessekreterare 

  
 

1 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 19 februari 2021, klockan 09.00-
12.00. 

2 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn/unga välkomna 

3 Uppdrag från strategisk regional beredning 

Vid sammanträdet för strategisk regional beredning 2020-09-04 § 60 beslutades att 
ge Samverkansgrupp barn unga i uppdrag att ta initiativ till en diskussion med länets 
kommuner om hur barns tillgång till stöd och utredningar hos logoped kan stärkas. 

Barbro Larsson presenterar motionen och uppdraget kort.  

Samverkansgruppen diskuterar hur det ser ut idag med många olika rutiner och 
behovet av enhetlighet för att det ska vara likvärdigt. 

Beslut 
1. Ledamöterna får i uppdrag att se över hur det ser ut i respektive kommun och 

återkoppla vid kommande sammanträde 2021-02-19. 
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4 Den regionala kartläggningen av digitaliseringsläget i länets förskolor och skolor 

Jeanette Källstad inleder med bakgrund och syfte med kartläggningen och 
presenterar statistik över antal deltagande förskolor och skolor. 

Samverkansgruppen diskuterar andel deltagande förskolor och skolor.  

Jeanette Källstad informerar vidare hur medelvärden tagits fram genom 
skattningsverktyget LIKA, som är uppdelat på fyra huvudområden: Ledning, 
Infrastruktur, Kompetens och Användning, och presenterar resultat i form av 
medelvärden per skolform och område.  

Samverkansgruppen diskuterar bland annat vad som ingår i olika delområden och om 
låga värden för förskolor gällande användning eventuellt kan bero på hur frågorna 
tolkats.  

Jeanette Källstad informerar vidare att medelvärden är baserade på hela länet och 
att det finns skillnader inom länet och såväl mellan som inom kommuner.  

Samverkansgruppen diskuterar hur informationen från kartläggningen skulle kunna 
användas i kommunernas skolnämnder. 

Jeanette Källstad avslutar med att presentera vad som gjorts efter kartläggningen, 
bland annat har man haft digitala avstämningar samt ett temamöte angående 
digitalisering med skolchefsnätverket och SKR den 2 oktober, där skolcheferna var 
positiva till kartläggningen.  

Samverkansgruppen diskuterar uppföljning och stöd. 

Beslut 
1. Informationen noteras. 

5 Barns och ungas utsatthet på nätet 

Caroline Engvall, författare, journalist och föreläsare som har skrivit flera böcker om 
barn i svensk sexhandel, föreläser om barns och ungas utsatthet på nätet. 

Hon inleder med att visa urklipp av nyheter som rör barns utsatthet på nätet och 
berättar kort om sin bakgrund och sitt arbete. Därefter berättar hon om några av de 
många olika brott som begåtts mot barn på nätet och att anmälningsbenägenheten 
är låg, endast 3-4%. Hon visar även olika onlinespel som förövare använder sig av för 
att ta kontakt med barn. Hon fortsätter med att berätta om varför barn börjar skicka 
bilder och hur sexuella övergrepp på nätet påverkar barns psykiska hälsa. Hon talar 
vidare om förövarna, där en gemensam nämnare som ses är bristande vuxenkontakt i 
barndomen. Förövarna blir allt yngre och är främst män, men fler och fler kvinnliga 
förövare upptäcks. Hon presenterar olika signaler att vara uppmärksam på gällande 
utsatthet och vad man kan göra som vuxen, att bland annat prata tidigt om bra och 
dåliga hemligheter samt integritet. Hon avslutar med att tala om vikten av att lära av 
barnen, vara en god förebild på nätet och att prata om bland annat samtycke och 
våld på nätet med barnen. 

Beslut 
1. Informationen noteras. 
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6 Processöversyn psykisk ohälsa barn och unga 

Förbättringsledare Malin Helander informerar om processöversynen gällande 
upplevd psykisk ohälsa hos barn och unga.  

Hon inleder med syftet med processöversynen och hur den ska gå till genom 
kartläggning, implementering och uppföljning. Vidare presenterar hon 
arbetsgruppen, med representanter från kommuner och regionen, och en 
nulägeskartläggning. Avslutningsvis presenterar hon förbättringsbehov inom 
identifierade områden. 

Samverkansgruppen diskuterar om vikten av att prata proaktivt och inte bara reaktivt 
och att samverka och samlas kring individen. 

Beslut 

1. Informationen noteras. 

7 Revidering av samverkansöverenskommelser barn och unga 

Dagens tre befintliga överenskommelser ska ersättas med en sammanhållen 
överenskommelse. Jeanette Källstad presenterar ett förslag till uppdragsbeskrivning 
med plan gällande revidering av samverkansöverenskommelser barn och unga och 
visar utgångspunkter för överenskommelsen och vad överenskommelsen ska 
omfatta. 

Samverkansgruppen diskuterar SIP, samordnad individuell plan. 

Jeanette Källstad informerar vidare om att överenskommelsearbetet lyftes på utökat 
chefsforum 9 oktober där det gavs i uppdrag att ta fram rutiner för att förskola och 
skola ska kunna kalla till SIP. 

Arbetet med att ta fram ett förslag till en ny överenskommelse beräknas pågå fram 
till sommaren 2021. Därefter följer remissförfarande och förhoppningen är att 
överenskommelsen kan antas hösten 2021. Under 2022 kommer arbetet att fortsätta 
med fokus på implementering och framtagande av rutiner och riktlinjer.   

Samverkansgruppen diskuterar samordning mellan kommuner och regionen och om 
att lyfta frågan. 

Beslut 
1. Uppdragsbeskrivningen med plan godkänns som utgångspunkt för det fortsatta 

arbetet. 

8 Övriga frågor 

Ordförande Barbro Larsson informerar om inbjudan till introduktionsträffen för 
projektet Dans för hälsa, som hålls den 13 november i Växhuset och digitalt. 
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